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V o objevení se ''v' stoudvi" nepo
chválil "Je to WoharaktřrfiosfPAIN-EXPELLE- R JH NADŮJli

'mři ly být vzpomenut v kaMé řeíLé úVurúrnoMi

denně pro jeho neocenitelný účinek ph mnohých bo- - PRO TOHO NEJVÍCE KEMúCN&HO tUTí M V

tak horem pádem přebíhat Inu

je vidět že jednu naci T radnice

vyženou a druhá io-ia- přijde"
"A ta bude ještě horší!" Zflsinái

"Pau Horáček je radikál
Vkl Kozel

"To ' tik'' !"' svědčil U?e

n ňř

"Takových mnift budeme potře
bovat dost" pokračoval Kozel —

"Ale teď pánové nejsou jeUě

volby Teď se jedná o to spořá-

dat vše v nynějším zastupitelstvu

7 DRA PETRA

se Svozil "Podolský to teď bii

de u nás řídit — Podolský Pii WOBOKOten KdynyMe vědci co ja Vím —

A In spoléhá na Podolského Když

Iťstecli a utrpeních
Nynťjsí pim?ry donutily nás zvýšit frnynal" a Ca

ctntii abychom mohli uJiveti jeho nynejM jakost a
účinkuj ici silu

7a to mitc zárulat ? iloslancte ten starý a dobrý
Uk v jeho pfivmlni sile Sinlcjte so klamat nijakým
lacinými a bezcennými napmJobťiiinatni

Pravý Pain-Fxpcll- cr dostanete jen v krnbú-- tuto vyo-
brazené Dejte pozor při nákupu na "Kotvu" co ochran-
nou známku a na slovo "Loxol" i na nae jméno

Pravý Pain-Expell- je vc všech spolehlivých lékárnách
i od nás k dostáni Ona (5 centová láhev je výhodnější
než 35 centová poněvadž obsahuje dvojnásobnou mim

mm

li
to byste vyvaloval oči!"
"Co víte' O kom?"uis bude občanstvo podporovat

ti_ - ti O PodoKkeiu — ale lo se Jic- -huyz votiesivo projeví souhlas s

Žádný" pffpad ueuí luk idy Milnii choroba tuk beznadějnou aby
tento starý řasem tkouVn}t bylinný lék neprospěl

Penmatlsm choroba jater a ledvin nezážlvnost zácw a řada

jiných nemoci rychle při jeho užíváni zmizl

Je pfipracn poctivř r řlstýeb ídratf prospívajících koHukti a

bylin Není na prodej t lékárnitcb lze ho v5ak obdrželi od řvlá5t- -

iniší akcí )ánové-- - — pak připra
víme půdu reformám na radni

Oleu Jeituatelň ustanoveDyrli od vyrabitelQ a majitelů
—

1'aiý se uK(ie panové ze po
kročilí občané vědí co se má dí-F AD RICHTER & CO

74-8-0 Washington Street New York
DR PETER FAHRNEY & SONS COti -- '

i r n i -

1M5 So Hovm Aw CHICAGO ILLi ovvsit d ilema — to se mu

dít" křikl Horáček: "já dám na
to provaz zadarmo Na druhý ko

nev se může uvázat Vlach Pově

Isil bych je jako páivk viřtlí n

Italkou radnice!"

dá povídat!" bránil se Svozil

zrychliv krok

"Mně přece pro Pána Boha

můžete něco svěřit — ne ? Nejsem

žádný chlapec přece — " bránil sc

Uamr zvědavostí plana
"Ale to byste mi musil dát la-

kové čestné slovo — "
"Co pak jsem blázen nějaký

Myslíte že bych něco prozradil

Když jidnou řeknu — " naléhal

Hamr nabízeje pravici
Svozil přijal ruku na důkaz své

víry ale slova se iieujímal Mlčky

zaměřil na křižovatku ulice

se není-l- i nikoho na blízku

přelétl okna nejbližších domů u

pak teprve počal Ilamrovi vyprá-včt- i

dušeným hlasem "Podolský
ieze za Ilýrovou Nabízel jí pět

=Hrích paní Hyrove 21 S DOBRA KAVA 21Náhled uzenáře plzeňským ná

pojem povážlivě rozčileného zpftRomán Napsal Václav Štech
obil mnoho veselosti nle zároveň
uvolnil jazyky i jiných hostí —

Každý se vytasil s návrhem kohoPadá-l- i Scheiin pak je 'štoudev' ský sám již nestačil obsluhovat
třeba z radnice vytlačit Padohosty Služka Pepička musila n

výpomoc e míi rosí ii iireaiuei Koneentiu z

prvním krystalem nového skupen
st ví Budeli Ilanír včas na pra
vém místě může se něčeho posi-

tivního chytit

městského důchodu y obecníchDostávala se však do takové tis
podniků — členové sbornně že každou chvíli vykvikla jako

by jí na vidličky bral Zatím ji
til nul u někoho vroubek HostéBeztoho měl smůla dosud jako stovek Já to slyšel na Vlastní uši

— minulé soboty Šel jsem k Hý- -volali jména a vyprávěli si o špatto hosté jenom různým způsobem
nostech jejich nositelů Ti brali

málokdo S velikými obětmi pro
klestil si z venkova cestu na před
městí — mluvilo se při tom i o ně

osvědčovali přízeň
'

Tato káva ji od 10 října prodáváme za 21 centů nalezla

všude hojné obliby pro dobrou' jakost a výtečnou chuť Lep-

ší druhy kávy prodáváme po 21 a 2G centech libru Vzorky
naší kávy zašleme zdarma na požádání

Objednávky vyplňujeme od 25 liber výše a proti zapla-
cení předem pouze se zárukou když zboží neuspokojí mů-

žete je vrátit a obratem pošty obdržíte vaše peníze zpět
Caj koření i jiné kuchyňské potřeby za ceny mírné —

Pište si o ceny

Za solidní obsloužení a naprostou poctivost vám ručíce
Zvláště krajanům v Nebrasce a okolních státech jest nema-

lou výhodou objednat od nás neboť dovozné jest nepatrné a

dodávka poměrně rychlá Pamatujte žc ěím jest objednávka
větší tím dovozné přijde laciněji

OMAHA COFFEE IV1ILL
FRANK ŽALOUDEK majitel

1904 South 13th Street OMAHA NEB

V tom samém obchodě od roku 1905

rovům dvorem a omylem jsem mí-

sto do píízcniku přišel po schoúplatky ti si dávali od obecníchAle "šfoiidev" cekalo ještě jed
jakých darovaných stovkách — dech do prvního patra Panečkuno překvapení Zapadl do ní pi

dodavatelů pracovat jiní usazova
li příbuzenstvo v městsk vch služprsek vycházejícího phruiěka to jsem si na pavlači vyslechl vě- -proplýtval tu v kravatách lakýr

káeh rukavičkách a nových ša bách provozovali nekalou soutěž ci Uch otevřené vrchní křidlonová doba která se s tolika ho

lesími na radnici rodila poslali pomocí radnice prozrazovali oíteeh úžasné peníze Ovšem za to okna — on preu ni lezl po kole-

nou Cloumal jí prosil — pak zasIV rty nadržovali při stavbách nrsem neklamného svědka nastávávyženil dceru městského předá-
ka člena obou Školních raď Ale nkor zákona zkracovali město hrozil a pak div nebrečel ! Na kojícího obratu Kurážně jako by

výhody majetek — takoví-- bvltento tchán osvědčil takovou nt- - tu sedával denně vešel dveřmi do
toho povyk že již ani pana raduprozíravost Že zemřel dříve nez

ve jí nabízel pět stovek !"
"Jezus Maria! Opravdu?"
"No když to povídám tedyiO

široka rozhozenými sám městsk

rada hodinář Kozel vších in neposlouchali Proto řeč
nil Kozel jenom k nejbližšímu sou

mohl zetí pomoci k nějakému te

plému místu Udivenému tlam
rovi nejenom že zanechal předa-

-

pravdu!"Teď měly zprávy o novém kursu
sedstvu Mluvil iiž zase o Aiiři- -v meste pocit Do prasidla obec "A co Iiýrová?" ptal se Hamr
ášově chlévě o soudném dniuí oposiee dostavil se úd městské rozčilením se třesa

1 1 - v
zeny uum aie i tcnyni jejiz vý-

mluvnost byla v obráceném pomě rady — ó pak je Scheinovo křeslo proniasovai ze česky prapor mu "Za nic na světě! Tlačila ho ke
1 věřím a připomínala mu ženu askutečně v rozkladu To se v něm sí vl-ií- t s cimbuří radnice ale

fábory čistoty a práva—ani nových voleb ve zdraví nedo děti Pak mu pohrozila mužem!"
zadal svornost — ovšem takovoužije A Podolský ?"

Co ten dělal to bylo hroznekterá hy se držela icho a kuněKozel přišel rozjařen Všem po v —
(

Podolského Já myslil žo se tam zblázní Podal ruce jako bratr — k Mysíko- -

řád jí přísahal že na ni myslí ve'vi dokonce řekl: "Dovolte přece Najednou rozezvučelo se piano kommissionáři dobytkemlne v noci — že bez ní nebude —Pnse! skoro nepozorován a usedlabych se směl také ze "štoudve"
napít!" Tím JIvsíka sázel na ko

ru ke kaprtálkn zbylému po pro-

deji domu s obtížemi uskutečně-
ném A na tom malém groši sedě-

la tato tchýně jako divý pták z

pohádky
Nebožtík patřil dokonce k stra-

ně která byla před sedmi lety z

radnice vypuzena — Ilamrovi chy-

tře promyšlené ženění vyneslo te-

dy jej samá manka

Mysík "v Stoudvi" neuvítal

kollegu přátelsky Bodl ho pohle-

dem ve kterém byla potupná iro-

nie Viděl blížit i sefnenasyceného
také dosud kandidáta k lovišti

němu totiž třetí učitel — na slo že se zastřelí Kolena jí chtěl
"J ' t-- V 1 0ně a kapituloval před oposieí Celá vo vary muzikus nanes Který ve

'Inu ona je to ženská zatraceněhospoda se nadšeně smála vil ani svetc hudebním měl iKivčst do
iczká — ona je jako punč — toumu vtipu a Mysík tak poctil pana ňrclio komponisty ve všech ho

Exchange Buildiiig Stock Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA

Jsme již v tomto obchodu 20 roka Naše vlastní zkuíenost a Ecalost
ve epojení se silami které pro nás pracují — mají též dlouholetou
zkušenost A proto můžete a dflvéron se na nas ipolehnonti nim vřříti
Učinili jsme 6 millionQ dollaru obratu obuhodníflo v této dole což fa
svédčuje že zasílatelé mají v n&s ilúvéru a že jsme jim získali ty uej-vyň- y

ceny ca jakost dbytka jež trh poskytoval

radu že mu zjednal místo vedli' stincích byl vítán jako veselý spo- - by se člověk upil! No — a jak
to na konec dopadlo?"sebe eniK a ani v učitelstvu němě
"Inu vytlačila ho Ale ženskáIlamra při tom až zamrazilo iiepraíH Niwiio totiž nechtěl

zatroicmt — etivtia: n'vali muAni místil řídicího íuii michv-nln-Ale napadlo mu že se musí také
18n l v

ekrely nestál o hodiny na pokra- - laui-j- i iuui1 inu IU --- pwi'" sniarara!i3lflSlflrfJBinKnějak nápadněji přiživit než poukuc si emei nocut uitu-- i sam za

odoJuy — ten za mc na sveuovaci — jenom htel mítJiejlepší rybou Hamr také pohle
vás ráda mít nebudu — snad se ča

hým podáním ruky Proto vsta:

když Kozel usedl a šel přímo k

němu hlasitě volaje: "Pane rado

ode všech pokoj Zil jenom htiddu dobře porozuměl ale myslil
sem uhlídá! A dala mu hubičku Sdružení českých lákafů)c veselým kamarádům a plzeň- -že by každý ostych byl chybou
Ale pak musil z pokoje!"' v Oma ze a So Omaze

sk-- linu bylo lhostejno kd

na radnici vládne kdo sedá v škol

— většina učitelstva přijde s vá-

mi když tím zatřepete Jsme na

nejvýše nespokojeni Kolega My

Jen se nerozpakovat a chytit se

kde možno Statečně šel k Myst-kov-i

a podávaje mu ruku řekl

"Byla nahoře sama?"

"Byla JI už byl — jak jsem

Uí b UtNSIBitK

český zubní lékař

715-71- 6 City National

nich nulách — nestaral se o dne
potom zjistil mimo dum a dcerkašek ani o zítřek nikomu nepřekásík vám již dá informace ale pak"Ifoří-l- i radnice opravdu je čas
její byla v kuchyni" pokračovalještě také já budu povídat co se žel — žádal jenom o tolik volnosti

aby mohl trávit večery kde muděje ve školství! Pane rado Bank Btríiaínř i+

dfl Harney ulice) jp

Svozil mlnně se olizuje při vzpo-

mínce na dobrodružství jehožnapadne Praha — ieií snolkv ajsme na prahu velikých událo
svědkem se takovou náhodou stalstí—" polečnůstky — Praha se všemi

iředměstími — s hospůdkami vMysíkovi už mluvil Hamr příliš
'Vás nezahlédl nikdo?"
'Ale kdež!" honosil se Svozilztracených uličkách se sty krouždlouho Proto mu skočil honem

'Za chvíli vyšla také Iiýrová —

DE ŠRÁMEK J M
Bev-zá- p roh 8 a Hickory ni
TeL Douglas 6645

DE KOUTSKÝ JOHN W
"

405 sev 24 nl So Omaha
Telefon South 142

DE NŽMFO CHAS J„
1316 William nl Omaha —

Telefon Douglas 2817 t

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DE ÉIMÁNEK O F
1262 již 13 nl Omaha

Operacím ee věnuje zvláštní

pozornost

TBL DOOSLA C84 ?j

k i

Nejniojcrnéjší mt

I aa Jlini straně wěatal

&y fiiznický a 1128- - i

já byl skrčen za rohem na pavlači

ku veselých kamarádů — tof a

říše _ tof oblaka do nichž

vzlétal jako skřivan — s hlavou a když seběhla se schodů šel

abychom se spojili Sám to neza-stanet- e

Na agitaci nás musí být
dost!"
Ale Mysík chtěl jřt k studni bez

lačných společníků -- "Aha vy
myslíte že už je prostřeno že už

je třeba jen se posadit Dříve jste
o "stoudvi" nevěděl!" křikl na
Ilamra přijav nabízené ruky je- -

nom jeden prst
"Jaké pak "nevěděl" — jaké

"prostřeno"? Ještě nejsme tak
daleko abychom se šťouchali Sám
radnici nerozboříte!" řekl Ilamr

opravdu pohněván A sedí si na

eípeček lavice u piana vedle ban-

kovního úředníka Svážila

"jOba byste se obživili" zaše

jsem do hostince jako by sě neby- -stále plodící nové melodie a hu- -

o nic stalo Ale podívanou jsem

do řeči: "Tady musí jednou zví-

tězit pravda i"
Ale dále se nedostal Kozel by!

si zatím zapálil nový doutník a

spustil nyní sám Proto přece při-

šel aby udal tóninu Co tady
dnes řekne je zítra jako na bu-

bnu

"Pánové" — řekl s velikou dů

ební šprýmy

Zapadl dnes v pozdní noci do mZl kapltální Podolský vykládal

jano na kazatelně — ale Iiýrová'štoudve" ani netuše jak četnou
místností ani nekmitla Byla CYniIiIi HPfOflQEK

:

Vvborné uzenářské zboží atd
Tel Douglas 1316 I

jako pivoňka Xo — příteli —

ženská je to aby druhé pohledal!

návštěvu tu najde Jíeči o obec-

ních věcech ho nebavily Opo-

vrhoval takovou rozprávkou a aby
to naznačil sedl k pianu a' spustil

stojností jako by četl pašije "ve
ei se mají docela jinak než myslí

fělo jako z horké oceli — obličej

DR OLGA ŠŤASTNÝ
522 World-Heral-

Eldg
Telefon: Tylor 2634
Tel obydlí Dr Šťastný:

jak obrázek"hltícím oblíbenou hymnu "štou- -te" A když nastalo ticho po tom
Dar'Báječná ženská! To věřím žeuve Sain ji složil — učitel My

sík veselou melodii doplnil slovy

to přeslibném úvodu pokračoval

přidávaje nenáhle ohně do svých

výkladů "O žádného praktikanta

ney 0104
V pfípadé že by nebylo odpo-

věděno zavolejte Tyler 1138

bv Podolský ani pět stovek nelito-

val!" svědčil Uamr "Ale je totylo v 3ií tolik siiErcstivnosti h
drzost nabízet peníze — víteíosté spustili sami v pravou chví

i jadrnou písničku

ptal mu do ucha Svozil "kdyby
Schein prasknul Budou nové
žkolm obvody každý z vás bj
mohl býti řídicím On má skřipec
— vy brejle — prach a broky to

byste dělal každý ořeeha No
se já bych vám to přál!"

"Protože mne muže čert vzít
- když jdu ke kollegovi a upřímně
to myslím — a mám slyšet tako

Národ náš jest roznícen

O MjMuMlek nfob xáktus
MUŽI — ŽENY - PCNlZf

aoMIlnJI M pro

OCHRANU KAfilCH DOHOVO

Nekfln(}l( sbruuii pr 4amar
tm certlfUiát mJlittel u flfot

Světových Dřevařů
CWoodBMo oř Um World)

íseooa io mtmm ku

J t TATES W A FRAZKB
tndbmut tirrt wnrbmuít nlltaL

f Uit WtrM BkIMIh
Omiht Neb

Pravdivé prohlášeni — "Chci

Drs CHALOUPKA a
CHALOUPKA
ZvláStní pozornost věnována

ženským nemocem a operacím
24 a M uL So Omaha

učinili pravdivé dosvědčení" pí

"fttouder to je naše blaho

žijein tu jak rodina

pro sosáky jenom platí
policejní hodina!"

še pan Andrew (íerntin z Hillsley
Sask "že jsem byl po třináct mě-

síců stížen plh-n- í chorobou stálelz zpívala celá hospoda I pan
vou řekneme — nekoligialuost ada Kozel ac nerad zpíval s o jsem pokašlával a tak jsem zhub
"Prosím vás — "štoudev" je státními

neběží — ale o zásadní rozpory
Pánové — na radnici rozhoduje

panovačnost jedné osoby — my

jsme stlačováni na figuranty —

my nejsme svobodni jak mají bý-

ti mužové kteří mají hájit českou

samosprávu Jsme v otroctví pro-

spěchářského režimu Ale nyní
tětiva praskla — poslední kapkou
číše přetekla — ano číše — pře-

tekla "—

Teď se Kozol napil
"No rozsekat se to musí všech-

no rozsekat!" křikl ve vzniklí

pauze uzeriář Horáček "Kdyby
vyhodili Sehelna a za ním staro-

stu a Ponee — pak by se to mohlo

Po hymně která měla slok k ne

nu] že lidé mysleli že jistotně ze

mřu Zkusil jsem všemožné dru-

hy léku však žádný neposkytl

jeho smetiště — tady on kokrhá'
— šeptal Svozil ušklibuje se — MALÝ OZNAMOVATEL

My shora uvedení lékaři dle

pravidel lékahké etikety nej-

důrazněji odBuznjetoe veškeré

kteréhokoliv lékaře
sama sebe re kterýchkoliv

svými pacienty nechf
už je to jakýmkoliv ípůsobem
of ve zprávách místních nebo
osobních 43_tf

spočítání spustil Daneš nové časo

'blysde jak už ehraptí — a teď mně úlevy Na to jsem počal uží- -vé písničky a těmi ubil hovor na

prosto V malé místnosti piano
mu přijdete vy sem a lezete mu
do cesty" nepustilo nikoho k slovu pro vše

NA PEODEJ dobře jdoucí řeznický
obchod se vším zatížením velmi laci-

no iilisledkem odstěhovaní se na far-
mu K doptání u V J Villak and 8on
Abie Neb — Advertisement

Hořkosti své však sladil tím že obecný poslech Jedině Mysík
vzal Ilantra kamarádsky kolem zmocnila se Kozla a vyminoval si

ním důvěrné náhledy
Ilamrovi který to rozčileně po

pasu a zatřásl jím
Noví hosté přinesli v tom zprá-

vy 2 nejduležitějňího místa: z ná
na radnici dát do pořádku Vždyt

PHIJMrj POMOCNÍKA armfiřskřho
na úklid přeg zimu neb i přes léto

ne naufit anííliíin'-- nebo
Jércní Ideální míkto

se na školskou slavnost loni ne zoroval pukalo srdce Byl svěd

vati l)r IVtra Iloboko a když
jsem seznal jeho blahodárné účin-

ky započal jsem s pravidelnou
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